АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2025 г. г. Аксай № 676

О внесении изменений в состав
имущества казны муниципального
образования «Аксайское городское
поселение» муниципального имущества

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского
поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на
основании выписок из ЕГРН от 22.10.2025 № КУВИ-001/2025-195605482, от
22.10.2025 № КУВИ-001/2025-195663384, от 16.10.2025, от 15.10.2025
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 10.06.2014 №
125 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального
образования «Аксайское городское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования
«Аксайское городское поселение» следующее недвижимое имущество:

- земельный участок, земли населенных пунктов, с кадастровым номером
61:02:0600010:929, расположенный по адресу: Ростовская область, р-н Аксайский, г.
Аксай, 1056 км., а/д Ростов -Москва (Аксайский поворот), площадью 10800 кв.м., с
видом разрешенного использования - предоставление коммунальных услуг, с
кадастровой стоимостью 12 746 700,00(двенадцать миллионов семьсот сорок шесть
тысяч семьсот) рублей 00 копеек;

- земельный участок, земли населенных пунктов, с кадастровым номером
61:02:0601002:346, расположенный по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н., г.
Аксай, пр-кт Ленина, площадью 13 283 кв.м., с видом разрешенного использования -
обеспечение занятий спортом в помещениях, с кадастровой стоимостью 15 291
655,26 (пятнадцать миллионов двести девяносто одна тысяча шестьсот пятьдесят
пять) рублей 26 копеек.

2. Исключить из казны муниципального образования «Аксайское городское
поселение» следующие объекты недвижимого имущества:

- земельный участок, земли населенных пунктов, с кадастровым номером
61:02:0120122:1426, расположенный по адресу: Ростовская область, м.р-н
Аксайский, г.п. Аксайское, г. Аксай, ул. Садовая, земельный участок 22,в гаражном
кооперативе "Звезда", гараж № 297, площадью 34 кв.м., с видом разрешенного
использования - хранение автотранспорта, с кадастровой стоимостью 26 304,78
(двадцать шесть тысяч триста четыре) рубля 78 копеек;

- земельный участок, земли населенных пунктов, с кадастровым номером
61:02:0120122:1427, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская
область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Садовая, 22, в гаражном кооперативе
"Звезда", гараж № 122, площадью 34 кв.м., с видом разрешенного использования -
хранение автотранспорта, с кадастровой стоимостью 26 304,78 (двадцать шесть
тысяч триста четыре) рубля 78 копеек.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Аксайского
городского поселения внести соответствующие изменения в состав имущества
казны муниципального образования «Аксайское городское поселение» согласно
пунктам 1, 2 настоящего постановления, соответственно.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

И.о. Главы Администрации
Аксайского городского
поселения

А.С. Куленок

Постановление вносит:
отдел имущественных и земельных отношений